Adulto homini pauciores, quam pueru, & infanti pulsus sunt, varietatem facit sexus, anni tempus, regio, temperamentum. Eam varietatem inter 60 & 80 crediderim contineri, neque infra sexaginta pulsus facile admirerem, neque, in sano homine, & quiescente, multum ad 80 adderem. Qui scriptores 60 (o) & pauciores, quam 60 pulsus numerantur, in phlegmaticum hominem incidisse videntur, aut rariorem aliquam corporis humani fabricam. Eo refero Ill. virum *Thomam SCHWENKE*, qui viro 45 annorum pro matutini pulsus numero adsignat 55 ad 60 (p): & *Bryan ROBINSON*, qui pulsus matutinos 54 numerat (q), & magis etiam Cl. RYE (r), qui non excedit, etiam matutino tempore, pulsus 45. Sed neque naturae ubertati respondet F.N. MARQUET, qui 80 infanti pulsus, 60 adulto adsignat (s), aut *GUIDOTUS* (t), qui pro summa mensura intra horam 3300 pulsus, in primo adeo minuto 65 ponit, aut *WALEUS* (u), qui 3200 facit; neque *Guilielmi COKBURNE* (x) pulsus in febre 37. 40 & 50 recte numerati esse videntur, facile enim, nisi penduli secunda minuta vibrantis oscillationes sequaris, vulgare ad horologium in numerando erratur. Dudum numerum 60 pulsuum rarum esse *KEPLERUS* monuit (y), deinde *FLOVERUS* (z), qui vix unquam minorem vidit.

Propius

(k) l. c.

(l) In *Stephani HAZES hemostatis* p. 3.

(m) *Physiolog. med.* p. 686.

(n) *Pulse-watch.*

(o) Eo numero, ut faciliori, & secundis minutis æquali solebat *BOERNIA AVVIUS* uti.

(p) l. c. p. 40.

(q) *Of food and discharges* p. 6.

(r) l. c.

(s) p. 21.

(t) In *prolegomenis ad THERAPEUTICUM de urinis* p. 38.

(u) Apud *DRAKONIUM de circul. faung. tibes.* I.

(x) *On sua discesser* p. 53. 161. 181.

(y) l. c.

(z) p. 74-316. T. I. L. I.

Propius ad verum ipse KEPLERUS accessit, qui pulsuum in minuto primo numerum ad 70 (a) aestimavit. Eundem in adulto homine numerum recipit Franciscus BOISSIER (b) & in trigenario alibi, ut sub vergentem etatem seniique principia minuantur. Eundem pro Anglia numerum FLOYERUS adoptat (c), & pro aestivis mensibus Cl. RYE (d). Pulsus suos facit 72 Antonius v. LEEUWENHOECK (e). Pulsus 74 fuerunt ROLFIKIO (f), & a 74 ad 90 aestivo sub sole FLOYERO (g). Olim Thomas MORGAN (h) a 70 ad 80 recensuit, Stephanus HALES in calido juvene 75 (i). Jacobus KAIL (k), Guil. CHESELDEN (l), & J. TABOR (m) octoginta numerant, HAMBERGERUS (n) 84, Vopiscus Fortunatus PLEMP in proprio carpo omnino 86 (o).

Ego quidem ab anno etatis 45 ad quinquagesimum, quo haec ipsa recolo, raro infra 78 numeravi.

Senibus pulsus ratiore esse, quam adultis, jam monuimus (p), & rario eorum, quos natura ad longevitatem (q) preparavit. Etiam hic tamen multum temperamentum potest. In sene, sed phlegmatico, pulsus 50 reperit Guernerus ROLFIK (r). Ad 55 in universum in ea etate aestimat Johannes FLOYERUS (s), ad 60 Franciscus BOISSIER (t). Sed anno etatis 72 non pauciores 65 pulsibus habuit Bryan ROBINSON (u). In centum annorum sene pulsus 30 & 40 fuerunt